СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

16.03.2017										      № 203
с.Новокривошеино
Кривошеинского района
Томской области

О внесении изменений в решение Совета Новокривошеинского
сельского поселения от 19.02.2014 № 84 «Об утверждении программы
социально-экономического развития Новокривошеинского сельского
 поселения на 2014-2018 г.г.»

Для приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативно-правовых актов Новокривошеинского сельского поселения
СОВЕТ НОВОКРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1.Внести  изменения в решение Совета Новокривошеинского сельского поселения от 19.02.2014 № 84 «Об утверждении программы социально-экономического развития Новокривошеинского сельского поселения на 2014-2018 г.г.»:
 	1.1.В паспорте программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования программы
	Общий объем необходимых финансовых средств, для реализации Программы составляет 68088,5 тыс. рублей в текущих ценах, в том числе:
– средства федерального, областного бюджета (прогноз)* – 56795,94 тыс. рублей,
– средства районного бюджета (прогноз)* –10567,91 тыс. рублей;
-- средства бюджета сельского поселения (прогноз)* –475,65 тыс. рублей.
--внебюджетные средства (прогноз)* - 249 тыс.рублей
_______________
* – подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджета и с учетом изменений в налоговом законодательстве

[bookmark: _Toc40763675]1.2. В разделе 5 программы «Ресурсное обеспечение программы» таблицу № 17 «Потребность в финансировании Программы по источникам» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования Программы
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Итого

	Федеральный бюджет, областной бюджет (ОБ,ФБ) тыс. рублей
	1213
	411,7
	8595,8
	32046,04
	14529,4
	56795,94

	Районный  бюджет (РБ), тыс. рублей
	173
	501,35
	2042,6
	5020,06
	2830,9
	10567,91

	Бюджет сельского поселения  (БС), тыс. рублей
	2
	141,65
	0
	50
	282
	475,65

	Внебюджетные средства, тыс. рублей
	58,3
	23,3
	55,8
	55,8
	55,8
	249

	ИТОГО
	1446,3
	1078,0
	10694,2
	37171,9
	17698,1
	68088,5

[bookmark: _GoBack]1.3 Приложение программы «инвестиционные проекты» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени  муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Новокривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

Председатель Совета Новокривошеинского                                                       Е.В. Танькова
сельского поселения

Глава Новокривошеинского сельского поселения                                             И.Г. Куксенок

Приложение
к решению Совета
Новокривошеинского сельского поселения
от 16.03.2017 № 203
Инвестиционные проекты

	№
п/п
	Наименование проекта
	Период
реализации
	Объем финансирования
(тыс. рублей)
	Социально-экономический
эффект

	итого
	ОБ (ФБ)
	РБ
	БС
	внебюджет

	1
	Теплоснабжение:

	1.1.
	Замена теплотрассы в  с.Малиновка
	2014
	1386
	1213
	173
	0
	0
	Уменьшение теплопотерь, качественное теплоснабжение

	1.2.
	капитальный ремонт кровли в здании котельной с.Малиновка
	2015
	352
	90
	175
	87
	0
	Уменьшение затрат, качественное теплоснабжение

	1.3.
	замена дымовой трубы в здании котельной с.Малиновка
	2015
	198,7
	171,7
	24,3
	2,7
	0
	Уменьшение затрат, качественное теплоснабжение

	2
	Водоснабжение:

2.1.
	капитальный ремонт водопровода в с.Новокривошеино ул. Зеленая
	2015
	439
	150
	267,05
	21,95
	0
	Уменьшение затрат, качественное водоснабжение

	2.2.
	капитальный ремонт системы водоснабжения в с.Новокривошеино. первая очередь
	2017
	37116,1
	32046,04
	5020,06
	50
	0
	Уменьшение затрат, качественное водоснабжение

	2.3.
	Установка частичной системы управления глубинными насосами с.Малиновка ул. Центральная 54/69, ул. Молодежная 5/2002, с.Новокривошеино ул. Калинина, 87
	2018
	150
	0
	100
	50
	0
	Уменьшение затрат, качественное водоснабжение

	2.4.
	Реконструкция поселкового водопровода в с.Новокривошеино
	2018
	16522,3
	13923,4
	2498,9
	100
	0
	Уменьшение затрат, качественное водоснабжение

	2.5.
	Реконструкция скважины в с.Новокривошеино ул. Школьная 62-Т/201
	2018
	330
	260
	35
	35
	0
	Улучшение качества водоснабжения

	3
	ТБО

	3.1.
	Строительство нового обустроенного санкционированного объекта размещения ТБО в с.Малиновка
	2018
	440
	346
	47
	47
	0
	Обеспечение санитарной надежности и  эпидемиологической безопасности   населения

	4
	Установка приборов учета

	4.1.
	Приборы  учета тепловой энергии
	2014
	3,8

	2
	1,8
	Повышение энергоэффективности

	4.2.
	Приборы учета холодной воды
	2014
	12,5

	12,5
	Повышение энергоэффективности

	4.3.
	Приборы учета электрической энергии
	2014
	14

	14
	Повышение энергоэффективности

	4.4.
	Приборы  учета тепловой энергии
	2015
	1,8

	1,8
	Повышение энергоэффективности

	4.5.
	Приборы учета холодной воды
	2015
	7,5

	7,5
	Повышение энергоэффективности

	4.6.
	Приборы учета электрической энергии
	2015
	14

	14
	Повышение энергоэффективности

	4.7.
	Котельные (учет х.воды)
	2015
	65
	0
	35
	30
	0
	Повышение энергоэффективности

	4.8.
	Приборы  учета тепловой энергии
	2016
	1,8

	1,8
	Повышение энергоэффективности

	4.9.
	Приборы учета холодной воды
	2016
	20

	20
	Повышение энергоэффективности

	4.10.
	Приборы учета электрической энергии
	2016
	14

	14
	Повышение энергоэффективности

	4.11.
	Приборы  учета тепловой энергии
	2017
	1,8

	1,8
	Повышение энергоэффективности

	4.12.
	Приборы учета холодной воды
	2017
	20

	20
	Повышение энергоэффективности

	4.13.
	Приборы учета электрической энергии
	2017
	14

	14
	Повышение энергоэффективности

	4.14.
	Приборы  учета тепловой энергии
	2018
	1,8

	1,8
	Повышение энергоэффективности

	4.15.
	Приборы учета холодной воды
	2018
	20

	20
	Повышение энергоэффективности

	4.16.
	Приборы учета электрической энергии
	2018
	14

	14
	Повышение энергоэффективности

	5
	Газоснабжение

	5.1.
	Строительство газопровода в с.Новокривошеино
	2016
	10638,4
	8595,8
	2042,6

	Улучшение качества жизни населения

	6
	Система электроснабжения

	6.1.
	Модернизация уличного освещения с.Малиновка
	2018
	200
	0
	150
	50
	0
	Экономия электроэнергии, улучшение качества уличного освещения

	7
	Жилищный фонд

	7.1.
	Строительно-монтажные работы
	2014
	30

	30
	Улучшение качества жизни

	7.2.
	Строительно-монтажные работы
	2016
	20

	20
	Улучшение качества жизни

	7.3.
	Строительно-монтажные работы
	2017
	20

	20
	Улучшение качества жизни

	7.4.
	Строительно-монтажные работы
	2018
	20

	20
	Улучшение качества жизни

	ВСЕГО

	68088,50
	56795,94
	10567,91
	475,65
	249